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De Vilda Blommornas Dag blev redan 
första året den genomfördes i Sverige 
glädjande nog ett mycket lyckat 

arrangemang. Detta beror framför allt på det 
fantastiska gensvar som vi fick från hela landet. 
Ett varmt tack vill vi framföra till alla de orga-
nisationer som ställt upp. Det gäller inte bara 
lokala botaniska föreningar utan också hem-
bygdsföreningar, SNF-kretsar och studieförbund. 
Framför allt vill vi tacka de enskilda personer 

som fungerat som ledare och dem som tagit på 
sig uppgiften att lokalt organisera genomföran-
det av vandringarna. 

Att detta är ett arrangemang som skall bestå 
och utvecklas vidare är alla berörda överens 
om. Det märks om inte annat på att så många 
av ledarna redan bestämt sig för att ställa upp 
igen nästa år. Av de inskickade utvärderingarna 
framgår att detta är ett positivt sätt att komma 
i kontakt med en naturintresserad allmänhet. 
Deltagarna har varit mycket intresserade och 
vetgiriga och sett fram emot att vara med nästa 
gång. Det finns alltså ett tydligt behov av den 
här sortens vandringar. Samarbete med kultur-
föreningar och andra naturföreningar har visat 
sig vara mycket positivt och har gjort att vi fått 
deltagare från grupper som vi annars inte fått 
kontakt med. 

Botaniken har lyfts fram och blivit viktig, 
och under några dagar syntes mycket om växter 
i tidningarna, det mesta tyvärr i efterhand. Flera 
framhåller också att det breda arrangemanget – 
Danmark, Norge och Sverige samma dag – till-
för en extra dimension och på sikt kan leda till 
större publicitet. Det var till och med en vand-
ring på Grönland i år!

Naturligtvis finns det också problem och 
mycket som kan göras bättre. Flera påpekar att 

De Vilda Blommornas Dag 
– en succé!

Det blev till slut 229 vandringar i landet med sammanlagt 3 997 
rapporterade deltagare. Antalet deltagare varierade mellan 0 och 
135. Medeltalet per vandring var 22 och medianen 18,5. Av de 180 
ledarna som har svarat ställer 116 upp igen nästa år, endast 5 har 
sagt nej.
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tiden passar dåligt i Norrland, samtidigt som 
det ligger ett värde i att dagen är gemensam för 
hela området. Något senare kommer det att bli i 
fortsättningen. Nästa år ordnas De Vilda Blom-
mornas Dag den 15 juni och förhoppningsvis 
kommer då även Finland att delta. En annan 
svårighet är att man inte kan förutse hur många 
deltagare som dyker upp. Detta är inte lätt att 
göra något åt. I Danmark, där man genom-
fört dagen under 16 år, har ledarna emellertid 
numera rätt bra för aning om hur många som 
kommer. 

Det riktigt stora problemet är marknads-
föringen, som inte alltid har fungerat. Att 
informera om själva arrangemanget kan gå bra 
i TV, radio, rikstidningar och på mjölkpaket, 
men problemet är att få ut tid och plats för 
den enskilda vandringen. Annonseringen på 
vår hemsida fungerade bra, men hur många 
når den? Lokalpressen är förmodligen den 
viktigaste kanalen, men tidningarna tar in vad 
man vill och när man vill. Tider och platser för 
vandringarna vill man ogärna ange utan att vi 
annonserar, vilket blir alldeles för dyrt.

Från ledarna har vi fått en hel del förslag på 
förbättringar och vi arbetar vidare för att det 
ska fungera ännu bättre nästa år, bland annat 
skall vi försöka få med programmet i andra för-
eningars utskick och i kommunernas program-
blad. Fler tips om både marknadsföring och 

genomförande tar vi tacksamt emot. Skicka dem 
per post eller e-post till Kjell-Arne Olsson eller 
Evastina Blomgren. Adresser finns på insidan av 
pärmen.

När vi startade det här projektet satte vi med 
våldsam optimism upp målet en vandring per 
kommun. Så långt borta är inte detta. Även om 
det är något snett fördelat så har vi ändå genom-
fört 229 vandringar i landets 280 kommuner. 
Nästa år klarar vi det. Tillsammans lyckades vi 
bra i år, men vi kan göra något ännu bättre av 
De Vilda Blommornas Dag den 15 juni 2003!

Några röster från våra deltagare:
”Var går vi nästa år?”
”Aldrig trodde jag att det fanns så många blom-
mor här hemmavid.” 

”I dag har ogräsen plötsligt blivit blommor.”  

✮  EVASTINA BLOMGREN

Lite statistik över de bästa länen och kommunerna.

Län Deltagare   Kommun Deltagare
 per 1000 inv.  per 1000 inv.

Halland 1,40  Karlsborg 19,22
Kalmar 1,20 (Öland  3,80; övriga länet 0,90) Götene 6,71
Jönköping 0,97  Sotenäs 6,38
Västra Götaland 0,85  Borgholm 5,68
Gotland 0,75  Högsby 5,52
Kronoberg 0,70  Båstad 3,42
Skåne 0,65  Hylte 3,35
Blekinge 0,55  Timrå 3,15
Värmland 0,41  Falkenberg 3,04
Gävleborg 0,35  Nordanstig 2,98

Hela landet 0,45
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